R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Vereador JOÃO GONÇALO DOS SANTOS,
 Segundo  Secretário  da  Mesa  Diretora  da  Câmara  Municipal  de
Tenente Laurentino Cruz/RN, Biênio 2023/2024, 04 (quatro) diárias
no valor total  de R$ 3.920,00 (três mil  novecentos e vinte reais),
equivalente a 3 (três) diárias com pernoite ao preço unitário de R$
1.040,00 (um mil e quarenta reais) e 1 (uma) diária sem pernoite ao
preço unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), para custear despesas
com  alimentação,  hospedagem  e  locomoção,  durante  seu
deslocamento à  cidade de Brasília/DF, com o objetivo de participar
da “XXIV Marcha à Brasília em defesa dos Municípios”, evento a ser